
ORIGINALE

AREA TECNICA PROGETTAZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 87 DEL 12 NOVEMBRE 2021

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, PREVIA INDAGINE DI MERCATO, PER L'AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI DI "COMPLETAMENTO DEI MANUFATTI RELATIVI ALLA RICALIBRATURA DELLO SCOLO 

ALTIPIANO – DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL PONTE DI VIA IDROVORA IN LOCALITÀ 
SANTA MARGHERITA DI CODEVIGO (PD)". ID 018-20 – CUP F31E20000100002 – CIG 

8944261DA9. DETERMINA IN ORDINE ALLE MANIFESTAZIONI D'INTERESSE

IMPORTO:  € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG:  CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 12 NOVEMBRE 2021
IL DIRETTORE GENERALE

ING. VERONESE FRANCESCO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 
AREA TECNICA PROGETTAZIONE 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 

convertito con modificazioni con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021, convertito 
con modificazioni con L. n. 108/2021, previa indagine di mercato, per l’affidamento dei lavori di 
“Completamento dei manufatti relativi alla ricalibratura dello scolo Altipiano – Demolizione e 
ricostruzione del ponte di via Idrovora in località Santa Margherita di Codevigo (PD)”. ID 018-20 
– CUP F31E20000100002 – CIG 8944261DA9 

 
Determina in ordine alle manifestazioni d’interesse pervenute entro il 10 novembre 2021, ore 12.00. 

 
 

IL DIRETTORE E R.U.P. 
 

Richiamata la precedente determina del sottoscritto Direttore consorziale e R.U.P. n. 78 del 19 ottobre 

2021, con la quale: 

- è stato autorizzato l’affidamento dell’appalto in oggetto, per lavori parte a corpo e parte a misura, 

rientranti nella categoria prevalente a qualificazione obbligatoria OG 3 e nelle categorie scorporabili a 

qualificazione obbligatoria OS 11 e OS 21, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, 

lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. 

n. 77/2021, convertito con modificazioni con L. n. 108/2021, previa pubblicazione di un avviso di 

indagine di mercato per l’individuazione di almeno dieci operatori economici da invitare a presentare 

offerta; 

- è stata fissata la base d’asta in Euro 376.200,00, di cui Euro 23.200,00 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso d’asta; 

- è stato stabilito che l’aggiudicazione avvenga, anche in caso di unica offerta valida, in base al criterio 

del minor prezzo ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni con L. 

n. 120/2020, determinato mediante offerta a prezzi unitari, con esclusione automatica delle offerte 

anomale al ricorrere dei presupposti; 

 

visto l’Avviso di indagine di mercato rep. n. 1800 del 21 ottobre 2021, pubblicato in pari data nel 

Portale appalti del sito internet consortile, nel quale si prevedeva tra le altre cose che: 

- le manifestazioni d’interesse dovessero pervenire esclusivamente mediante la piattaforma telematica di 

negoziazione, secondo i modelli allegati al medesimo Avviso, entro il termine del 10 novembre 2021, 

ore 12.00; 

- gli operatori economici dovessero dichiarare il possesso dei requisiti minimi necessari per la 

partecipazione, di cui ai paragrafi 2 e 3 dell’Avviso; 

- il possesso della certificazione ISO 9001 costituisce requisito preferenziale di selezione;  

- il Consorzio si sarebbe riservato di prendere in considerazione gli operatori che, per soddisfare il 

possesso dei requisiti di qualificazione per l’esecuzione dei lavori, fossero ricorsi all’istituto 

dell’avvalimento, solo nel caso in cui il numero di manifestazioni d’interesse pervenute fosse risultato 

inferiore a dieci; 

- al ricorrere di determinati presupposti, si sarebbe proceduto mediante sorteggio per la selezione degli 

operatori interessati da invitare a presentare offerta, il giorno 15 novembre 2021, alle ore 12:00; 

- il Consorzio si riservava la facoltà di invitare tutti gli operatori economici richiedenti, anche se di 

numero complessivamente superiore a dieci, in possesso dei requisiti minimi di partecipazione; 

 

accertato che, entro il suddetto termine del 10 novembre 2021, ore 12.00, sono pervenute 

telematicamente le manifestazioni d’interesse di n. 33 operatori economici; 

 



preso atto che l’operatore economico contrassegnato con il n. 14 ha dichiarato di ricorrere 

all’avvalimento per soddisfare il possesso di uno dei requisiti di partecipazione, e pertanto, considerato 

il numero di manifestazioni d’interesse pervenute, può esercitarsi la facoltà di cui al paragrafo 

“Avvertenze” nell’Avviso di indagine di mercato; 

 

preso atto altresì che l’operatore contrassegnato con il n. 29 ha dichiarato di ricorrere al subappalto per 

soddisfare il possesso della classificazione OS21, relativa a lavorazioni superiori al 10% del valore 

complessivo dell’appalto, contravvenendo espressamente a quanto disposto dalle norme di Legge e di 

regolamento in materia; 

 

ritenuto opportuno invitare tutti gli altri n. 31 operatori economici, senza procedere alle operazioni di 

sorteggio; 

 

tutto ciò premesso, il sottoscritto Direttore e Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Francesco 

Veronese 

 

D E T E R M I N A 
 
1. LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI NON PROCEDERE con le operazioni di sorteggio, previste dall’Avviso di indagine di mercato 

rep. n. 1800 del 21 ottobre 2021, per l’individuazione degli operatori economici da invitare a presentare 

offerta tra coloro che hanno fatto pervenire la manifestazione d’interesse; 

 

3. DI INVITARE tutti gli operatori economici che hanno presentato manifestazione d’interesse e 

dichiarato il possesso dei requisiti minimi di partecipazione alla procedura, tranne gli operatori 

contrassegnati con il n. 14 e il n. 29 per le motivazioni riferite in premessa; 

 

4. DI DIFFERIRE ogni pubblicazione ed eventuale comunicazione agli operatori economici interessati 

alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2021-11-12T11:48:34+0100
	VERONESE FRANCESCO




